23.08.2019 г. №1059-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВВЕДЕНИИ ВРЕМЕННОГО ОГРАНИЧЕНИЯ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА УЧАСТКЕ АВТОДОРОГИ «УСТЬ-КУТ-ТУРУКА» НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСТЬ-КУТ»

[bookmark: _GoBack]       В целях обеспечения условий безопасности дорожного движения на участке автодороги общего пользования сообщением Усть-Кут-Турука для эксплуатации легковым автотранспортом в период выполнения работ по устранению выявленных дефектов и повреждений дорожного полотна, на основании акта комиссионного обследования от 20 августа 2019 года,  руководствуясь ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 6  Федерального закона от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.17 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах  и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии Постановлением Правительства Иркутской области от 11.05.2012 г. №233-ПП «О Порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Иркутской области», постановлением главы администрации муниципального образования "город Усть-Кут" от 11.04.2016г. №422-П "Об ограничении движения транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования "город Усть-Кут", ст.ст. 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств на автомобильной дороге общего пользования сообщением Усть-Кут-Турука по улицам 1-я, 2-я Ледорезная на территории муниципального образования «город Усть-Кут»  с 23 августа 2019 года до окончания устранения выявленных дефектов и повреждений автомобильной дороги, создающих угрозу безопасности дорожного движения:
- по максимальной разрешенной массе – 16 тн;
- по ограничению скорости движения – 40 км/час.
2. Директору казённого муниципального предприятия «Автодор» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) до 23.08.2019 года обеспечить установку дорожных знаков, согласно п. 1 настоящего постановления.
3. Межмуниципальному отделу МВД России «Усть-Кутский» (Кицул Ю.В.) обеспечить контроль за выполнением владельцами автотранспортных средств требований данного постановления.
	4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.admustkut.ru.
	5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «город Усть-Кут».

Глава администрации
муниципального образования
«город Усть-Кут»
А.В. Душин